[image: image9.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
         ШУÖМ
от 25 сентября 2019 года                                                                                         № 9/1172
	Об установлении публичного сервитута для размещения линейного объекта системы канализации

Руководствуясь статьёй 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, постановление администрации муниципального образования муниципального района Сыктывдинский» от 15 февраля 2018 года № 2/111 «Об утверждении «Проекта планировки и проекта межевания территории квартала в м. Пичипашня с. Выльгорт, Сыктывдинского района, Республики Коми», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в пользу администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» публичный сервитут в отношении земель в кадастровом квартале 11:04:0401001, площадью 2170 кв. метров в отношении:

1.1. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:1074, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 644 кв.м;

1.2. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:717, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 1382 кв.м;

1.3. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:4568, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 65 кв.м;

1.4. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:1111, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 7 кв.м;

1.5. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:4567, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 72 кв.м;

с целью размещения линейного объекта системы канализации в границах в соответствии с картой (планом), согласно приложению.
2. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
3. Срок, в течение которого использование указанной в пункте 1 настоящего постановления земель в соответствии с его разрешенным использованием будет не возможно или существенно затруднена в связи с осуществлением публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничение прав на земельные участки в границах таких зон установлен СП 32.13330.2018 «Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения СНиП 2.04.03-85».
5. Публичный сервитут устанавливается на безвозмездной основе.

6. Срок и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается сервитут, осуществляется в течение всего срока действия сервитута.

7. Обязать администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы канализации.

8.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района (А. Н. Грищук).
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Руководителя администрации муниципального района
	Л.Ю. Доронина

Приложение к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 25 сентября 2019 года № 9/1172
[image: image2.png]KAPTA (IL1AH)
30Ha H!ﬁ.]'[ll‘lHOl"O CEpBUTYTA JUIA pasMellleHust JINHEITHOT 0 OﬁbeKTﬂ CHCTEMbI KaHAJIH3AIlHN

(HauMeHOBaHHE 00BEKTa)

TuryabHbIi JIHCT

1. CBeeHHs 0 3aKa3qHKe 3EeMJICYCTPOUTEIBHBIX pa60T:

O dusznyeckom Jimie:

DamMunust, UMs, OTIECTBO (OTUECTBO yKA3BIBASTCS TIPU HATUTHH)

O PpHINYecKOM JIIle, OpPraHe rocyapcTBeHHOIl BIACTH, OpraHe MeCTHOTO CAMOYIPABJIEHNUS:
Ilommoe HanMEHOBaHNE MHUHUCTPAILUSA MYHHUIIUITAJIBHOI'O PAMOHA

"CBIKTBIBIWHCKAN"
CrpaHa perucTpanuy (MHKOPIIOPAIUN) (ykasblBacTcs B OTHOLICHAN HHOCTPAHHOTO FOPHMMCCKOTO JIHI[A)

Damums u WHUIMUAILL YIIOJTHOMOYCHHOT'O IIPEACTAaBUTCIIA, €0 JOJDKHOCTD, PEKBU3UTHI JOBEPCHHOCTU
(CCJ'II/I IIPCACTaBUTCIIb HeﬁCTByeT mo Z[OBepeHHOCTH)

Jdoponnna JI. 10.,
PykoBoanTeap ATMHHHCTPAIINH MYHHIIHNAJILHOIO PaiioHa,
JOKVMEeHTEI, MOATBEPKIAIOIINE OJHOMOYHS MPeICTABATENS

IToamucs ( Hoponuna JI. 1O. )

Mecmo ons ommucka nedamu 3aKa3duxa

[image: image3.png]KAPTA (ILTAH)

30Ha NYOJIMYHOIO CEPBUTYTA LIS PA3MEIIEHHS JTHHEITHOr0 00HeKTA CHCTEMbI KAHAJIM3AII
(HanMeHOBaHHe 00BEKTa )

TuTyabHsIii JucT

2. CBenennst 00 HCIOJIHHTEIe 3€eMJICYCTPOUTEIbHBIX pa60T:

OO0 HHANBUAYATLHOM MpeINpHHIMATEe:

DamMuus, IMsI, OTIECTBO (OTUECTBO YKA3LIBAETCS MPH HATHIUM) —

I/IﬂeHTI/I(I)I/IKaL[I/IOHHHﬁ HOMCD HaJIOTOIUIaTeIIbIIUKA —

KonTakTHEI TenedoH 1 MOYTOBEI afpec —

HOMep KBa.]'H/I(l)I/IKaIH/IOHHOI‘O aTTecTaTa KaJaCTpOBOT'O MHIKCHEPpa (eCITH HCIIOTHATEIEM SBIISIETCS KaIacTPOBBIi
HMHXKEHEp) —

O WpWINYeCKOM JIHIIe:

Ilomnoe nanmenoBaunue 'Y PK PYTHKO

OCHOBHO# IrOCyJapCTBEHHBIN perucTpaninoHHbIit Homep 1171101004128

Konrtakrasiii Tenedon u moutoBsrii agpec 8 (212) 24-54-81, 167000, Pecniy6anka Komu,

r. ChIKTBIBKAPD. V. Kapaa Mapkca
DaMuTUs ¥ MHUNHAATBI YIOJTHOMOUYESHHOTO MIPEICTABUTENS FOPHIMYECKOTO JIUTIA,
€ro JI0JDKHOCTb, PEKBU3HUTHI JJOBEPEHHOCTH (eciy IpesicTaButenb AefictByet no nosepennoctr) LeTTnx E. 10.

CBejnieHust 0 KajlacTpoBoM nHxeHepe TupanoBa Ouibra HukosaeBHa

Iloanuce (Tertux E. 10.) Jara

Mecmo ons ommucka neuamu Juya, cocmasusuieco Kkapmy (n.mH) obvexma

3. CBejieHHS 0 COIVIACOBAHHH KAPTHI (IUIaHA) 00beKTA:

IlomHOE HaMEHOBaHUE oprana (OpI‘aHI/BaHI/II/I), C KOTOPBIM OCYHICCTBIISICTCA COTJIaCOBAaHUC, (1)aMI/IJ'II/I$I u
HWHUIAAIIBI YIIOTHOMOYCHHOTI'O JIMIIA, €T0 JOJLKHOCTH Az!MI/IHI/ICT[!ﬂ!!llﬂ MYHUIHITAJIBHOT'O [gaﬁona

PexBU3UTHI IMCHMa (1aTa B HOMep, €CIH COITacoBaHHE OOPMIIEHO B BH/IE ICHMA) —

Tloamuce ( Hoponuna JI. 1O. ) JaTa

Mecmo ons ommucka neuamu opeana (opaam/saz;uu), C KOMOpvIM OCyulecmeisemcs co2uacoeanue

[image: image4.png]JInct Ne3
KAPTA (ILTAH)

3oHa Ny0JIMYHOL0 CEPBUTYTA JUIS azMellleHN sl JINHEeITHOTr o 00HeKTA CHCTEMBI KaHaJInu3alnuu
(HarMeHOBaHHE 00BEKTA)

No Homepa
n/n Conepsanme JINCTOB

1 2 4

1. | Ucxonurle JaHHEIC 4

2. | CBexenns 06 00bEKTE 5

3. | CBeneHHs O MECTOIIONIOKECHUH TPaHUI] 00BhEKTa 6

4. | Ilnan rpanuI o0beKTa 7

5. | llpunoxenue

[image: image5.png]JIuct N4

KAPTA (ILT1AH)
3o0Ha ﬂ!ﬁJ]I/I‘IHOI'O CepBUTYTA VISl pasMellleHU st JIHHEITHOT 0 Oﬁ'beKTa CHCTEMbI KaHaJIN3alnn

(HarMeHOBaHHE 00bEKTa)

OcHoBaHHS IJIsI NnpoBe/ieHUud 3eMJICYCTPOUTEIbHBIX paﬁOT H UCXOJTHBbIC JaHHbIC

Ilepevens 10KyMeHTOB

Caelenns 00 oprade (OpraHu3anum),

TeppuTOpuH KBapTana B M. [Traumanias c.
BreutbropTCHIKTHIBIUHCKHH paiioH, PecyOmmku
Komu" Ne6/m o1 01.01.2017

i\j‘i HanMeHoBaHHe H PeKBH3UTHI JOKYMeHTa MOATOTOBHBIIEM HJIH NPHHSABIIEM
JOKYMEHT
1 2 3
1. JloroBop moapsima Ne29/08-2019 ot 29.08.2019 1. | Anmununctpanusi MP «CHIKTHIBINHCKHN
2 KanactpoBsrit mian Teppuropun NeKYBU- Ouman peneparsHOro Tocy1apCcTBEHHOTO
001/2019-22077749 ot 10.09.2019 OroJuKeTHOTO yupexaeHus "denepanpHas

KagacTpoBas nanata dexepaabHOi CITyKOBI
roCyJapcTBEHHON peTHCTpaIliy KaJacTpa u
kapTorpaduu" no Pecrry6imke Komu

3. | Ilpukas Pocpeectpa Nell/0465 ot 15.09.2016 1. ITpaBuTenscTBo Poccmiickoit @enepanmu

4. IIpoexT mIaHuPOBKH U IPOEKT MEKEBAHUS 000 «KommnekclIpoekT»

[image: image6.png]JInct Nes

KAPTA (ILT1AH)
3o0Ha ﬂ!ﬁHI/I‘IHOFO CepBUTYTA VISl pasMellleHU st JIHHEITHOT 0 Oﬁ'beKTa CHCTEMbI KaHaJIN3alnn

(HarMeHOBaHHE 00bEKTa)

Caenennus 00 o0bexkTe

3“;}1 XapaKTepHCTHKH 00beKTa Omicanne XapaKTepHCTHK
1 2 3
1. MecTononoxxeHne 00heKTa Pecnyonmka Komu, CBIKTRIBAMHCKIIN paifoH, C.
Beuteropr, M. Ilrmaunanias
2. ID1omans 0O0bEKTa + BeIMIMHA 2170 xB.M + 12 kB.M
HOTPEIIHOCTH olpesienieHus mwiomann (P
+ AP)
3. VHbIe XapaKTepUCTUKH 00BEKTa ITy6mmanstii cepBuTyT. Llens ycTaHOBICHHS

ITyOIMIHOTO CEPBUTYTA - pa3MelIeHHe THHEHHBIX
00BEKTOB CHCTEMBI KaHAIM3AIHI

[image: image7.png]JIuct Ne 6

KAPTA (ILIAH)
3oHa NY0JIMYHOLO CEPBUTYTA JUIS a3MellleHN sl JIMHEeITHOTr o 00beKTA CHCTEMBI KaHaJau3annn
(HarMCHOBaHHE 00HEKTA)

CBelleHHSI 0 MeCTOIOJIOKeHHH rpaHu 00BeKTa

1. Cucrema xkoopaunat MCK ChIKThIBKApCKasi

2. CBenenusi o XapaKTepPHBIX TOYKAaX I'PaHuIl o0LeKTa

Koopaunarel, M Merton onpenenenust

OGo3HavyeHne KOOPJIHHAT U CPeIHsIsA Onucanue

XapaKTePHbIX X v KBaJpaTHYecKast 3aKpenJIeHHst

TOYeK IPAHUI MOTPEUIHOCTH IOJIOKEH S TOYKH
xapakTtepHoii Touxkn (M¢), M

|+ | 2 [ 3 | 0000004 00| 5

Her saxperuieus
Her sakpennenis
Het sakpennenis
Het sakpennenis
Het sakpennenis
| 6 | 81954767 | 259875.83 | Amammrueckmitmerox 0.10 | Her saxperrenis
Her sakperuteus
| 8 | 81986680 | 25994962 | Amammruracckmit Merox 0.10 | Her saxperrenms
Het sakpennenis
Her sakperuieus

3. CBeleHHS 0 XapAKTEePHBIX TOYKAX YacTH (YacTeii) rPaHAIBI 00beKTa

4. CBeieHHS 0 YACTAX IPAHUI] 00bEKTA, COBIATAIONINX C MeCTONOJIOKeHIeM BHEITHIX IPAHMUIL
NPHPOIHBIX 00bEKTOB H(IJIH) 00 beKTOB HCKYCCTBEHHOI'O TP ONCXO0KIeHHS
OGo3HaYeHHe YACTH TPAHHIY OnucaHue NPOXOKIEHUSA YACTH
oT TouKN rpanmm

3

[image: image8.png]KAPTA IIJIAH

3ona nyoJIHYHOTO CEPBUTYTA NIl pAa3MeIIeHH JIHHEHHOT0 00beKTA CHCTEMbI KAHAIH3AIHA
HaMMeHOBaHHE 00beKTa

11: 04: 0401001

Mpoexmupyemblti
Jlemc¢kut cag

iy

e

12236 . 8985 12236

11074

VYcioBHbIE 0003HAYCHHUS:

- CyLIECTBYIOIIAsA YaCTh I'PAHUIIBI 3€MENIbHBIX YIaCTKOB,
umeromuecs B 'KH cBesenns o KoTopoit 1ocTaToOuHbI - 717
JUIS OTIPE/IENIEHNUS] €€ MECTOIMOIOKEHM.

——— - IpaHHIA DyOIHYHOTO CEPBUTYTA

- OCh IPOEKTHPYEMOTO 00BEKTa

:1343 - KagacTpOBBI HOMEp 3eMENBHOTO yJacTKa
. - XapaKTepHasi TOYKa I'PaHUIIbl, CBECHHS O KOTOPOit
MIO3BOJISIOT OJHO3HAYHO ONPEIENIUTH €€

MECTOIIOJIOXKEHUE HA MECTHOCTHU

11: 04: 0401001 - HOMEp KaJacTpoBOTO KBapTana

-uln-: =4
Toamich Tlata 24.09.2019 MI
- 4568
MeCTo /115 OTTHCKA ITeHaTH JIHIA. COCTABHBLIETO KApTy (Iwiair) 0GbeKTa .
111 [

o o Macmrab 1:2000

[image: image1]